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Ruch pomaga dzieciom z ADHD
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Dzieci z ADHD lepiej przyswajają informacje
i radzą sobie z rozwiązywaniem zadań poznawczych, gdy w trakcie wysiłku umysłowego
pozostają aktywne ruchowo – informuje „Journal of Abnormal Child Psychology”.

Badacze z Uniwersytetu Centralnej Florydy (USA) twierdzą, że ruch ułatwia dzieciom cierpiącym na
zespół nadpobudliwości psychoruchowej z deficytem uwagi (ADHD) koncentrację na zadaniu
wymagającym wykorzystania umiejętności poznawczych.

 

Naukowcy poddali 23 zdrowych chłopców i 29 chłopców z ADHD, w wieku od 8 do 12 lat, testom
pozwalającym na ocenę sprawności pamięci roboczej – systemu, który umożliwia tymczasowe
przechowywanie informacji i wykorzystanie ich do rozwiązywania bieżących problemów
poznawczych.

 

Okazało się, że większość dzieci z ADHD lepiej wykonywała zadania, gdy w tym czasie pozostawała
aktywna ruchowo, np. tupała nogą, czy bujała się na krześle. Odwrotny efekt zaobserwowano
w odniesieniu do dzieci o normalnym rozwoju poznawczym – im więcej się wierciły, tym gorzej
wypadały w testach.

 

Już wcześniejsze eksperymenty Marka Rapporta, jednego z badaczy, wykazały, że nadaktywność
ruchowa u dzieci z ADHD nie jest cechą stałą, lecz pojawia się w sytuacjach wymagających wysiłku
umysłowego, a zwłaszcza wykorzystania pamięci roboczej.

 

Oznacza to, że dotychczasowe podejście ukierunkowane na pomoc dzieciom z ADHD w nauce, które
opiera się na ograniczaniu aktywności motorycznej uczniów, może być niewłaściwe. Według badaczy,
lepszym pomysłem byłoby umożliwienie im swobodnej ekspresji ruchowej poprzez zastosowanie na
zajęciach takich pomocy, jak piłki do ćwiczeń, czy rowerki stacjonarne.

 

„Typowe interwencje polegają na redukowaniu hiperaktywności. Tymczasem w przypadku dzieci
z ADHD powinniśmy robić zupełnie na odwrót. Nie chodzi o to, by pozwolić im biegać po całej klasie,
ale by w jakiś sposób ułatwić im aktywność ruchową w celu podtrzymania odpowiedniego poziomu
uwagi potrzebnej do wykonywania zadań poznawczych” – mówi Rapport.
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Werfen skraca czas procesu fill-finish o około
40%
Dzięki dzięki urządzeniom Flexicon.
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Ekspert: szkodliwość kawy jest mitem
Wyniki najnowszych badań wykazuje liczne korzyści zdrowotne.
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Otyłość to przewlekła choroba cywilizacyjna
dotykająca miliony...
Coraz częściej diagnozowana jest u dziec.
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COVID-19 nadal obciąża system ochrony
zdrowia
Sześć lat od wybuchu pandemii COVID-19 nadal obciąża system ochrony zdrowia.
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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